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EMO İzmir Şubesi Bülteninde 
yayınlanan her türlü haber 

ve yazı izin almak koşulu ile 
kullanılabilir. Yayınlanan yazı-
lardan yazarları sorumludur

başyazı

Özcan Uğurlu
EMO İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı

Siyasi iktidar ülke kaynaklarını ve taşınmazlarını olanca hızıyla satmaya devam ediyor. Özelleştirme 
İdaresi Başkanlığı resmi sitesini incelediğimizde son bir yıl içerisinde başta enerji üretim ve dağıtım 
şirketleri olmak üzere, hazineye ait taşınmazlardan tutun da, devletin çeşitli kurum ve kuruluşları ile 
bunlara ait taşınmazların süratle yok pahasına satıldığını görebilirsiniz. Son bir ay içerisinde devlete 
ait sadece enerji üretim ve dağıtım şirketlerinden, Kangal Termik Santrali, Hamitabat EÜAŞ, İstanbul 
AYEDAŞ, Toroslar EDAŞ, Dicle EDAŞ, Vangölü EDAŞ şirketlerinin satışının onay aşamasında olduğu dikkat 
çekiyor. Özelleştirilmiş olan üretim ve dağıtım şirketlerinin artan kar beklentileri, elektrik fiyatlarının 
daha da artması sonucunu doğuracaktır. Devlete yani halka ait olan değerlerin satışından elde edilen 
gelirler büyük oranda sermayeye sunulduğu gibi, sonuçları halka pahalılık olarak dönmektedir. 

Bugünlerde Petrol Kanun Tasarısı TBMM komisyonundan geçerek Genel Kurul’a gönderildi. 
Tasarıda öncelikle ülke çıkarını gözetme anlayışı terk edilerek,  yabancı şirketlerin petrol faaliyetinde 
bulunabilmelerinin önü açılmaktadır. Devlet adına petrol arama ve üretim faaliyetinde bulunan 
Türkiye Petrolleri A.O.’nın mevcut kanunda yer alan hakları ortadan kaldırılarak, zayı� atılarak, dev 
petrol şirketlerinin arasına atılmakta ve sonunda bu kurumun özelleştirilmesi hede� enmektedir. İrili 
ufaklı sektör şirketlerinin bu alanda hizmet üretmesi sağlanarak ve vergi oranları düşürülerek devlet 
gelirlerinin belirli oranı bu şirketlere sunulmaktadır. Daha birçok teknik kusur ve sakıncaları barındıran 
yasa tasarısının hayata geçmesi ile siyasi iktidar bu alanı da talan etmiş olacaktır.

Elektrik Piyasası Kanunu Tasarısı, TBMM Genel Kurulu’nda kabul edilerek yasalaştı. Yasa, enerji 
piyasasının asıl sorunu olan dışa bağımlılığın azaltılması, yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklarının 
kullanımını gibi temel sorunların çözümlerini sunmak yerine, enerji piyasasında lisans dağıtım 
sürecinde yaşanan sıkıntıları ortadan kaldıracak düzenlemeler getirmektedir. Halkın çıkarlarından 
uzak, ülke yararına düzenlemelerden çok, enerji üreticilerinin beklentilerinin karşılandığı bir yasa 
hayata geçirilmiş oldu.

Meslek odaları tarafından yapılan proje mesleki denetiminin aranmaması yönündeki 2012 yılı 
Nisan ayında yürürlüğe giren yönetmelik değişiklikleri ve beraberinde yayınlanan bakanlık genelgeleri 
sonucunda belediyeler tarafından proje müelli� erinin beyanı esas alınarak ruhsatlar düzenlendi. 
Belediyelerin her ay düzenli olarak bu ruhsatlara ilişkin bilgileri meslek odalarına gönderme 
zorunluluğu gereği ulaşan bilgiler incelendiğinde yüzlerce projenin yetkisiz kişilerce yapıldığı ortaya 
çıktı ve bu projelere dayanarak verilen ruhsatların iptalleri, ilgili belediyelerden talep edildi. Sözde 
bürokrasinin azaltılması amacıyla yapılan uygulama değişikliği, yetkisiz kişilerce yapılmış birçok 
projeyi ve usulsüz ruhsatlandırmayı, vatandaşın mağdur olmasını ve ciddi oranda kargaşa oluşması 
sonucunu doğurdu ve beraberinde meslek odası denetiminin ne kadar önemli olduğu gerçeği bir kez 
daha gözler önüne serilmiş oldu.

2007 yılında yayınlanan Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik’in bazı maddeleri 
hukuka ve tekniğine aykırılığı nedeniyle odamızca dava konusu edilmiş ve Danıştay 10. Daire tarafından 
yürütmeyi durdurma talebimiz reddedilmişti. Ancak, Danıştay Dava İdareleri Kurulu tarafından 
gerekçelerimizin uygun bulunması sonucunda davanın esastan tekrar görüşülmesi istenmişti. Geçen 
süre zarfında ilk ağızdan “yok artık her şeyde yürütmeyi durdurma” şeklindeki açıklamaların ardından. 
Danıştay 10. Dairesi bu konudaki incelemeyi “yerindelik denetimi” kapsamında değerlendirip, 
kısacası “bakanlıklar ne hazırlarsa hazırlasın biz bunu hukuksal olarak değerlendirip, yürütmeyi 
durdurmayacağız, yapılanlar yerindedir” noktasına getirmiştir.  Aynı şekilde aktif paratoner kullanımı 
ile ilgili davamızda bu kapsamda reddedildi. Bu örnekler, bağımsız olması gereken yargı organlarımızın 
siyasi erkin söylemlerine ve beklentilerine ne denli bağımlı hale geldiğinin göstergesidir.

16-17 Mayıs 2013 tarihlerinde Yaşar Üniversitesi’nde V. İletişim Teknolojileri Sempozyumu’nu 
gerçekleştireceğiz. “Sürdürülebilir Kentlerde İletişim Teknolojileri” ana temalı etkinlikte birçok bilim 
insanımız bildirilerini sunacak olup, konu ile ilgili paneller düzenlenecektir. Bu etkinliğimize ilgi duyan 
üyelerimizin katkı ve katılımlarını bekliyoruz. Ayrıca 18 Mayıs 2013 tarihinde Kuşadası Sürmeli Otel’de 
mesleki dayanışmamızı artıracak olan geleneksel bahar balomuzda bir arada olmayı ümit ediyoruz. 

Varlıklarını Sat, Yargıyı Bağımlı Hale Getir, Sonra?


